
Natures Collection A/S

Troldhøjvej 7, 8722 Hedensted

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 32 09 65 30

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /7 2021

Tage Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Natures Collection A/S Troldhøjvej 7 8722 Hedensted CVR-nr.: 32 09 65 30 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Hedensted
Bestyrelse	Tage Pedersen, formand Lasse Pedersen Liselene Pedersen
Direktion	Lasse Pedersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Advokat	SKOV Advokataktieselskab Havneparken 4 7100 Vejle
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter handel med pelsværk, skind og læder.

Udvikling i året

Med udgangspunkt i den verdensomspændende pandemi er selskabets drift forløbet bedre end forventet i 2020.

Virksomheden har oplevet en stigning i omsætningen, som følge af massive investeringer i e-commerce aktiver for såvel B2B- og B2C-forretningen. Ligeledes er der igangsat et større IT-projekt for at strømline lager- logistik & produktionsprocessor.

De store investeringer i e-commerce og omtalte IT-projekt har medført større omkostninger for regnskabsåret 2020. Dette, sammenholdt med de COVID-19 relaterede omkostninger har påvirket virksomhedens bundlinje negativt, hvorfor resultatet lander på et niveau som er under ledelsens tilfredshedsniveau.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til 2021, og de kommende år, er yderst positive, da virksomheden er kommet styrket ud af COVID-19 perioden. Det vedvarende fokus på e-commerce og de fortsatte store IT-investeringer forventes at bære yderligere frugt, ligesom virksomheden er mere agil og skalerbar. Der forventes således både stigende omsætning, såvel som indtjening for regnskabsåret 2021.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret 2020 har naturligvis været præget af den verdensomspændende pandemi, som fra Marts-Juli gjorde et meget stort indhug i virksomhedens omsætning. Trods et meget skuffende første halvår, ender omsætningen på et niveau som er yderst tilfredsstillende og således en pæn stigning i forhold til 2019. Omkostningsmæssigt har 2020 dog været præget af COVID-19, hvor særligt prisstigninger på råvarer og fragt har påvirket virksomhedens indtjening negativt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		10.669.694	12.745.473
Personaleomkostninger	1	-8.748.253	-8.790.340
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-742.231	-692.288
Resultat før finansielle poster		1.179.210	3.262.845
Finansielle indtægter		603.886	0
Finansielle omkostninger		-704.594	-669.335
Resultat før skat		1.078.502	2.593.510
Skat af årets resultat	3	-237.881	-562.530
Årets resultat		840.621	2.030.980

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Årets henlæggelse til andre reserver		73.000	0
Overført resultat		767.621	2.030.980
		840.621	2.030.980

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.304.277	1.703.703
Goodwill		683.328	0
Immaterielle anlægsaktiver		1.987.605	1.703.703
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		988.774	617.458
Materielle anlægsaktiver		988.774	617.458
Anlægsaktiver		2.976.379	2.321.161
Varebeholdninger	4	46.319.168	41.464.438
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.506.246	6.099.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.836	5.836
Andre tilgodehavender		654.263	118.828
Periodeafgrænsningsposter		566.561	1.492.094
Tilgodehavender		9.732.906	7.715.943
Likvide beholdninger		232.330	174.103
Omsætningsaktiver		56.284.404	49.354.484
Aktiver		59.260.783	51.675.645

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.304.277	1.703.703
Overført resultat		10.738.664	9.498.617
Egenkapital		12.542.941	11.702.320
Hensættelse til udskudt skat		622.228	542.901
Hensatte forpligtelser		622.228	542.901
Anden gæld		0	220.934
Langfristede gældsforpligtelser	5	0	220.934
Kreditinstitutter		38.282.192	36.139.696
Modtagne forudbetalinger fra kunder		105.030	517.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.705.683	1.044.732
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		566.478	508.472
Selskabsskat		158.554	167.024
Anden gæld	5	4.277.677	832.431
Kortfristede gældsforpligtelser		46.095.614	39.209.490
Gældsforpligtelser		46.095.614	39.430.424
Passiver		59.260.783	51.675.645
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.703.703	9.498.617	11.702.320
Årets af- og nedskrivning	0	-472.426	472.426	0
Årets resultat	0	73.000	767.621	840.621
Egenkapital 31. december	500.000	1.304.277	10.738.664	12.542.941

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.249.851	5.220.497
Andre omkostninger til social sikring	139.164	111.671
Andre personaleomkostninger	1.359.238	3.458.172
	8.748.253	8.790.340
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	14
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	489.098	470.398
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	253.133	221.890
	742.231	692.288
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	158.554	167.024
Årets udskudte skat	79.327	412.617
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-17.111
	237.881	562.530
4 Varebeholdninger		
Færdigvarer og handelsvarer	44.183.570	40.296.664
Forudbetaling for varer	2.135.598	1.167.774
	46.319.168	41.464.438

Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 DKK	2019 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	220.934
Langfristet del	0	220.934
Øvrig kortfristet gæld	4.277.677	832.431
	4.277.677	1.053.365

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på DKK 5.000.000, der giver pant i immaterielle- og materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg, varebeholdninger til samlet regnskabsmæssig værdi af

57.624.665	49.884.784
------------	------------

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LAP Trolldøj Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Natures Collection A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til færdigvarer og handelsvarer

Omkostninger til færdigvarer og handelsvarer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til færdigvarer og handelsvarer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med LAP Troldhøj Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 7 år.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 7 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer samt forudbetalt agentprovision.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.